Договор поставки № __
г. ____________

__.__.20__
Общество с ограниченной ответственностью ______________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице _____________________________, действующего на основании _______________, с одной стороны, и общество с ограниченной ответственностью _____________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице _____________________________, действующего на основании ________________________, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем.

1. Предмет Договора

Поставщик обязуется передать, а Покупатель обязуется принять и оплатить _________________________________________________ (далее - товар).
2. Порядок поставки и приемки товара

2.1. Товар должен быть поставлен в следующем порядке.

2.1.1. Первая партия товара ______ шт. — __.__.20__.

2.1.2. Вторая партия товара ______ шт. — __.__.20__.
2.1.3. Третья партия товара ______ шт. — __.__.20__.

2.2. Товар должен быть передан Покупателю по адресу: _______________ _____________________________________.
2.3. Товар доставляется Поставщиком за свой счет ______________ транспортом по адресу, указанному в п. 2.2 настоящего Договора.
2.4. Поставщик одновременно с передачей товара обязан передать Покупателю следующие документы на товар:

— товарную накладную, оформленную по форме № ТОРГ-12;

— счет-фактуру.

2.5. Обязанность Поставщика передать товар считается исполненной в момент вручения представителю Покупателя, действующему на основании доверенности, товара в
месте нахождения __________________________ Покупателя, расположенной(-го) по адресу,

            (стройплощадки, офиса, склада и т.д.)
указанному в п. 2.2 настоящего Договора. При получении товара представитель Покупателя подписывает экземпляр накладной по форме № ТОРГ-12, остающийся у Поставщика.

2.6. Покупатель обязан проверить количество товара в день поставки.

2.7. При обнаружении недопоставки товара Покупатель в течение __ (______) рабочего дня с момента обнаружения недопоставки сообщает об этом представителю Поставщика по электронной почте или факсу.

2.8. Поставщик в течение __ (______) рабочего дня со дня получения сообщения о недопоставке товара обязан направить своего представителя по адресу, указанному в п. 2.2 Договора, для составления Акта о недопоставке в 2 (двух) экземплярах.

2.9. Поставщик обязан восполнить недопоставленное количество товара в течение __ (______) рабочих дней с даты составления Акта о недопоставке.

2.10. Покупатель обязан проверить качество товара в течение __ (______) рабочих дней со дня поставки товара.

2.11. При обнаружении поставки некачественного товара Покупатель обязан составить Претензию к качеству товара и направить ее Поставщику по электронной почте или факсу в течение __ (______) рабочих дней со дня обнаружения поставки товара ненадлежащего качества.

2.12. Поставщик в течение __ (______) рабочих дней со дня получения Претензии к качеству товара обязан направить своего представителя по адресу, указанному в п. 2.2 Договора, для осмотра товара и составления Акта о расхождении по качеству товара в 2 (двух) экземплярах.

2.13. В случае поставки товара ненадлежащего качества Поставщик обязан за свой
счет вывезти некачественный товар ____________________ Покупателя, расположенной(-го)

  (со склада, площадки, из офиса)
по адресу, указанному в п. 2.2 настоящего Договора, в течение __ (______) рабочих дней с момента подписания обеими сторонами Договора Акта о расхождении по качеству товара и заменить его товаром, соответствующим по качеству условиям настоящего Договора, в течение __ (______) рабочих дней со дня подписания сторонами Договора Акта о расхождении по качеству товара.

2.14. Если при возникновении обстоятельств, указанных в пп. 2.7, 2.11 настоящего Договора, Поставщик не направит своего представителя по месту доставки товара в сроки, указанные в пп. 2.8, 2.12 настоящего Договора, Покупатель вправе составить Акт о недопоставке и Акт о расхождении по качеству товара в одностороннем порядке.

В этом случае Акты должны быть составлены Покупателем в течение __ (______) рабочего дня с момента истечения сроков, указанных в пп. 2.8, 2.12 настоящего Договора, и направлены Поставщику в течение __ (______) рабочего дня с даты их составления по электронной почте или по факсу.

2.15. Возврат Покупателем некачественного товара Поставщику оформляется товарной накладной по форме № ТОРГ-12.

3. Цена Договора и порядок расчетов

3.1. Цена товара составляет __,__ руб., включая НДС __,__ руб., за шт.
3.2. Покупатель оплачивает товар в следующем порядке.

3.2.1. Предварительная оплата в размере __ (_________) процентов стоимости очередной партии товара перечисляется не позднее __ (______) рабочих дней с момента получения счета от Поставщика.

3.2.2. Оставшиеся __ (_________) процентов стоимости очередной партии товара перечисляются в течение __ (______) рабочих дней со дня передачи этой партии товара Покупателю.

3.3. Товар оплачивается путем зачисления денег на расчетный счет Поставщика, указанный в п. 8 настоящего Договора.

4. Ответственность сторон

4.1. При нарушении Поставщиком срока поставки товара, предусмотренного пп. 2.1.1—2.1.4 настоящего Договора, Покупатель вправе предъявить Поставщику требование об уплате неустойки в размере __% стоимости не поставленного в срок товара за каждый календарный день просрочки.

4.2. В случае нарушения Поставщиком срока вывоза товара ненадлежащего качества, предусмотренного п. 2.13 настоящего Договора, Покупатель вправе предъявить Поставщику требование об уплате неустойки в размере __% стоимости недопоставленного товара надлежащего качества за каждый календарный день просрочки.

4.3. В случае нарушения Поставщиком срока замены товара ненадлежащего качества, предусмотренного п. 2.13 настоящего Договора, Покупатель вправе предъявить Поставщику требование об уплате неустойки в размере __% стоимости товара, подлежащего передаче взамен товара ненадлежащего качества, за каждый календарный день просрочки.

4.4. При нарушении Поставщиком срока передачи Покупателю документов, предусмотренных п. 2.4 настоящего Договора, Покупатель вправе предъявить Поставщику требование об уплате неустойки в размере __ (_________) руб. за каждый календарный день просрочки.
4.5. Если счет-фактура, переданный Поставщиком Покупателю, составлен с нарушением требований ст. 169 НК РФ и этот счет-фактура согласно решению налогового органа по итогам проведения налоговой проверки Покупателя не может являться основанием для получения им вычета НДС, Поставщик по требованию Покупателя обязан возместить последнему убытки в виде недоимки, пеней и штрафов, взысканных налоговым органом из-за нарушений, допущенных Поставщиком при оформлении счета-фактуры.

4.6. Если переданная Покупателю Поставщиком накладная по форме № ТОРГ-12 не отвечает требованиям к обязательным реквизитам первичных учетных документов, установленным п. 2 ст. 9 Федерального закона от 06.12.2011 № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете», и эта накладная согласно решению налогового органа по итогам проведения налоговой проверки Покупателя не может являться документом, подтверждающим расходы Покупателя по настоящему Договору, Поставщик по требованию Покупателя обязан возместить последнему убытки в виде недоимки, пеней и штрафов, взысканных налоговым органом из-за нарушений, допущенных Поставщиком при оформлении накладной.

4.7. При нарушении Покупателем срока оплаты стоимости товара, предусмотренного пп. 3.2.1, 3.2.2 настоящего Договора, Поставщик вправе предъявить Покупателю требование об уплате неустойки в размере __%  от не уплаченной в срок суммы за каждый календарный день просрочки.

5. Прекращение Договора

5.1. Основания отказа Поставщика от исполнения Договора и его расторжения во внесудебном порядке:

— Покупатель отказывается принять или оплатить товар;

— Покупатель неоднократно нарушает срок оплаты.

5.2. Основания отказа Покупателя от исполнения Договора и его расторжения во внесудебном порядке:

— Поставщик отказывается передать Покупателю проданный товар;

— Поставщик неоднократно нарушает срок поставки товара.

5.3. В случае одностороннего отказа от исполнения Договора одна сторона обязана уведомить другую о своем намерении путем направления ей соответствующего письменного уведомления по почтовому адресу, указанному в п. 8 Договора. Договор считается расторгнутым с момента получения стороной Договора уведомления об этом.

6. Разрешение споров

6.1. Стороны будут стремиться к разрешению всех возможных споров и разногласий, которые могут возникнуть по Договору или в связи с ним, путем переговоров.
6.2. Споры, не урегулированные путем переговоров, передаются на рассмотрение суда в порядке, предусмотренном действующим законодательством РФ.

7. Прочие условия

Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания сторонами и действует до момента полного исполнения сторонами всех обязательств по нему, составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон.

8. Реквизиты и подписи сторон

Поставщик:

Покупатель:

_____________________________

_____________________________
_____________________________

_____________________________
_____________________________

_____________________________
_____________________________

_____________________________
_____________________________

_____________________________
_____________________________

_____________________________
_____________________________

_____________________________
_____________________________

_____________________________
_____________________________

_____________________________
_____________________________

_____________________________

_____________________________

_____________________________
_____________________________

_____________________________
_____________________________

_____________________________
___________/

____________/